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Honsisur 1° hdministrateur Général,

] En sésnce du 22.9.1977, la Commission Permanente de
Contrdle Linguistique s'est prononcée au sujet dfune plainte
du 10 septembre 19Y5 formulée contre la Régie ded Postes,
utilisant, en végion de langue néerlendaise des Tormulaires .
de virement et de versement portant la mention bilingue @
1A1leen in Cijfers ~ EBn Chiffres geulenent®,

, De 1'enquéte effectuée suprés de la Régie {Office
des Comptes Chéques Postaux), il résulie qutil stagit em Lfoc-
currence de formulaires de recouvrement pour lesguelles une
dérogation a &té prévue en ce gui concerne la mention 1iti-
gieuse. Cette mention, tant em région de langue néerlandaise,
guten région de langue frangalse; est toujours pilingue, &Vec
prédominance du texte correspondant & la langue de la formule
néne .

La Commiseion a estimé quien liocourrence, Ltatili-
sotion de cette formule, par L'Office ges Chégques Postaux,
n'est pas en contradiction avec les L.L.C.

La Commisasion s'est inspirée, notamment d'un avis

de 1a Section nderlandaise de la C.P.C.L. du 20 juin 1967

{n°® 1970) suivan®t lequel : iitindicationt en langue frangaise
Wsusvisée, de mime gne 1'indication en langue néerlandsise sur

fdes formulaires des services régionaux de la région de langue

nfrancgaise tendent aniquement & permetire aux propriétaires,

tqui sont établis respectivement en région de langue Irangaise

"ou en ragion de langue néerlandaise, dteffectuer le versement

oS


avcie
Highlight

avcie
Highlight

avcie
Highlight

avcie
Highlight

avcie
Highlight


‘ ' : 2.

Mdsns un burean de poste dombt le régime linguistique n'est pas
#identique & celui du service réglonal dont Emane. le formulaire,
"ne bat pas en braéche lthomogénéité des services réglonaux’.

| Dfautre part, Homsieur le Ministre des Communications,
répondant & la guestion parlementaire a® %727 de Mme DE KEGEL
n® 3727, a estimé également gue cette procédure est conforme aux
lois régissant 1'emplol des langues en matidre administrative.
71 se bame sur 1favis précitéd de la Section néerlandaise du '
20 juin 1967.

L Commission a Gés lors décidé que la plainte gtait
recevable, mais son fondée. ' '
1 . .
' Yeuillez agréer, Monsieur ) 'Aduinistrateur Général,
1'assurance de¢ ma considération distinguée.

+

LE PRESIDENT.
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